
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČR 
 
úsek náměstka policejního prezidenta pro ekonomiku 
Odbor veřejných zakázek 

   
 

 

MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

 
1 

 
  Č.j. PPR-8616-37/ČJ-2016-990640 

 
 

Odůvodn ění veřejné zakázky dle § 156 odst. 1 zákona č.137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „zákon“) 

 
k veřejné zakázce (dále jen „VZ“): 

 
„Panely balistické TBO 5 CZ a nosi č balistických panel ů 2016 a dále“,  

 
 

která byla uve řejněna dne 12. 7. 2016 ve V ěstníku ve řejných zakázek pod   
eviden čním číslem zakázky VZ 636675 

 
 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle § 2 Vyhlášky 232/2012 Sb. 
 
 
Veřejný zadavatel popíše zm ěny             
a) v popisu pot řeb, které mají být         
   spln ěním ve řejné zakázky napln ěny,       
b) v popisu p ředmětu ve řejné zakázky,      
c) vzájemného vztahu p ředmětu ve řejné      
   zakázky a pot řeb zadavatele,  
d) v p ředpokládaném termín spln ění  
  ve řejné zakázky,  
  oproti skute čnostem uvedeným podle § 1.  

b) 
Předmětem zakázky jsou: 
1.  Panely balistické TBO 5 CZ (souprava 2 ks) v 
celkovém množství za rok 2016-2019 až 7899 souprav 
a dále cca 1000 souprav/rok . 
 
2.  Nosič balistických panelů v celkovém množství za 
rok 2016-2019 až 6159 ks a dále cca 1000 ks/rok. 
 
Pozn. 
Uvedené množství souprav balistických panelů a 
nosičů balistických panelů pro rok 2016 je nejmenší 
možné a skutečně odebrané množství. V rámci plnění 
veřejné zakázky si centrální zadavatel vyhrazuje právo 
odebrat v letech 2016 a dále bez jakýchkoliv sankcí 
uvedené soupravy balistických panelů a nosičů 
balistických panelů v rozsahu podle skutečné aktuální 
potřeby pro jednotlivé roky bez ohledu na výše 
uvedené předpoklady. Celkový počet v letech 2016-
2019 však nemůže být překročen. Uvedený finanční 
objem veřejné zakázky (předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky) v letech 2016 – 2019, viz bod 1. 4. 
ZD nemusí být vyčerpán. 
 

Popis rizik souvisejících s pln ěním      
veřejné zakázky,která zadavatel zohlednil 
při stanovení zadávacích  
podmínek. Jde zejména o rizika  
nerealizace ve řejné zakázky, prodlení  

V případě, že plánovaný majetek nebude pořízen, 
nebude zajištěno vybavení příslušníků policie 
potřebnými ochrannými prostředky dle zákona a 



PPR-8616-37/ČJ-2016-990640 

2 

s pln ěním ve řejné zakázky, snížené  
kvality pln ění, vynaložení dalších  
finan čních náklad ů.  

současně dojde k možnému ohrožení života a zdraví 
zasahujících policistů. 

Veřejný zadavatel m ůže vymezit 
alternativy napln ění pot řeby a zd ůvodn ění 
zvolené alternativy ve řejné zakázky.       

- 

Veřejný zadavatel m ůže vymezit, do jaké 
míry ovlivní ve řejná zakázka pln ění 
plánovaného cíle.  

 

- 

Zadavatel m ůže uvést další informace 
odůvod ňující ú čelnost ve řejné zakázky.     

 

- 

 
 

 
Odůvodn ění požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 Vyhlášky 232/2 012 Sb. 
 
 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 
 
 
Odůvo dnění p řiměřenosti požadavk ů na       
seznam významných dodávek. (Ve řejný  
zadavatel povinn ě vyplní, pokud  
požadovaná finan ční hodnota všech  
významných dodávek činí v souhrnu  
minimáln ě trojnásobek p ředpokládané  
hodnoty ve řejné zakázky.)  

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu 
významných dodávek. 

Odůvodn ění p řiměřenosti požadavku na       
předložení seznamu technik ů či  
technických útvar ů. (Ve řejný zadavatel  
povinn ě vyplní, pokud požaduje p ředložení  
seznamu více než 3 technik ů či  
technických útvar ů.)  

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. 

Odůvodn ění p řiměřenosti požadavku na       
předložení popisu technického vybavení a  
opat ření používaných dodavatelem  
k zajišt ění jakosti a popis za řízení či  
vybavení dodavatele ur čeného k provád ění  
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 
 

Odůvodn ění p řiměřenosti požadavku na       
provedení kontroly výrobní kapacity  
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou  
jeho jménem, p řípadn ě provedení kontroly  
opat ření týkajících se zabezpe čení  
jakosti a výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly výrobní 
kapacity ani kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu.  

Odůvodn ění p řiměřenosti požadavku na       
předložení vzork ů, popis ů nebo fotografií  
zboží ur čeného k dodání.  

Zadavatel požaduje předložit soutěžní vzorky z důvodu 
ověření shody předmětů dodávky s požadavky 
zadavatele, tj. posouzení vhodnosti pro výkon služby a 
referenční vzorky pro možnost kontroly a zajištění 
jednotnosti dílčích dodávek. 
 

Odůvodn ění p řiměřenosti požadavku na       
předložení dokladu prokazujícího shodu  
požadovaného výrobku vydaného p říslušným  
orgánem. 

Zadavatel nepožaduje předložení dokladu 
prokazujícího shodu požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

 
 
 
 
 



PPR-8616-37/ČJ-2016-990640 

3 

 
 
Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodávky a ve řejné 
zakázky na služby podle § 4 Vyhlášky 232/2012 Sb. 
 
Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící delší lh ůtu splatnosti faktur  
než 30 dn ů. 

Zadavatel nepožaduje lhůtu splatnosti faktur delší než 
30 dnů. 

Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící požadavek na pojišt ění  
odpov ědnosti za škodu zp ůsobenou  
dodavatelem t řetím osobám ve výši  
přesahující dvojnásobek p ředpokládané  
hodnoty ve řejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám. 

Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší  
než je 5 % ceny ve řejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku  

Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící požadavek záru ční lh ůty delší  
než 24 m ěsíc ů.  

Balistická odolnost panelů balistických musí být 
v požadované třídě balistické odolnosti zachována po 
dobu minimálně 10 let - jedná se o standardní a 
uchazeči běžně plněný požadavek na životnost 
balistických ochranných prostředků, dodávaných Policii 
ČR, jehož splnění je  nezbytné z důvodu efektivnosti, 
účelnosti a hospodárnosti realizovaných nákupů ve 
vztahu k finančním prostředkům, vynakládaným na 
pořízení a obnovu balistických ochranných prostředků. 
 

Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící smluvní pokutu za prodlení  
dodavatele vyšší než 0,2 %  
z p ředpokládané hodnoty ve řejné zakázky  
za každý den prodlení.  

Zadavatel nepožaduje obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení.  

Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící smluvní pokutu za prodlení  
zadavatele s úhradou faktur vyšší než  
0,05 % z dlužné částky za každý den  
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Odůvodn ění vymezení dalších obchodních     
podmínek dle § 4 odst. 2. Ve řejný  
zadavatel od ůvodní vymezení obchodních  
podmínek ve řejné zakázky na dodávky a  
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke  
svým pot řebám a k rizik ům souvisejícím s  
pln ěním ve řejné zakázky.  

- 

 
 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek podle § 5 Vyhlášky  232/2012 Sb. 
 

Technická podmínky Odůvodnění technické podmínky 
Veškeré technické podmínky jsou 
uvedeny v příloze č. 5 zadávací 
dokumentace – technická specifikace. 

Vymezení technických podmínek VZ bylo provedeno 
v souladu s § 46, odst. 5 ZVZ dle požadavků 
konečných uživatelů s ohledem na podmínky 
budoucího provozu zboží. 
Pro předmět plnění jsou nastaveny ověřené 
(předchozími dodávkami obdobných balistických 
ochranných prostředků), splnitelné a měřitelné 
parametry (stanovené na základě požadavků výkonu 
policejní služby), které zajistí kvalitu a životnost 
dodaných ochranných prostředků s odvoláním na 
příslušné využitelné normy k jejich ověřování. Splnění 
požadavků na balistickou odolnost a  hygienickou 
nezávadnost uchazeč doloží dokumenty oprávněných 
zkušeben. 

 



Č.j. PPR-8616-37/ČJ-2016-990640 
 

4 
 

 

 
Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií a zp ůsobu 

hodnocení nabídek podle § 6 Vyhlášky 232/2012 Sb. 
 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Vymezená část 1  - Panely balistické 
TBO 5 CZ (souprava 2 ks) - ekonomická 
výhodnost nabídky. 
 
Hodnotící kritéria: 
70 %-hmotnost soupravy balistických 
panelů TBO 5 CZ (souprava 2 ks). 
30 %- Nabídková cena v Kč včetně DPH 
za jednu soupravu balistických panelů 
TBO 5 CZ (souprava 2 ks).  
 
Nabídková cena nesmí překročit částku 
14.000,- Kč včetně DPH za 1 soupravu 
balistických panelů TBO 5 CZ (souprava 
2 ks).  Uchazeč, jehož nabídková cena 
včetně DPH přesáhne výše uvedenou 
částku, bude vylou čen z účasti v 
zadávacím řízení ve vymezené části 1. 
Nabídkovou cenou pro výpočet kritéria 
ceny centrální zadavatel rozumí 
nabídkovou cenu v Kč s DPH za jednu 
úplnou soupravu panelů balistických 
TBO5CZ (viz popis složení soupravy 
v textu ZD). 

Balistické panely požadované balistické odolnosti se 
v současnosti na trhu vyskytují v provedení plastu, 
kombinovaného s keramickými destičkami. Tyto 
destičky mohou být vyrobeny na bázi oxidu hliníku, 
karbidu křemíku, nebo karbidu bóru. Nejlevnější, ale 
zároveň nejtěžší jsou keramické segmenty, vyrobené 
na bázi oxidu hliníku, které však technologicky 
neumožňují při požadované balistické odolnosti snížit 
váhu 1 základního panelu pod 2,0 kg. 

Poměr vah hodnotících kriterií 70/30 (hmotnost / cena) 
vychází z informací o průměrném poměru 
hmotnost/cena destiček z oxidu hliníku a karbidu 
křemíku, získaných od jednoho z výrobců a zohledňuje 
snahu vybavit policisty technologicky modernějšími, 
lehčími (byť i dražšími) panely balistickými, které svoji 
nižší hmotností umožní zvýšení dynamiky zásahu při 
zachování požadované balistické ochrany a vyšším 
uživatelském komfortu. Materiály na bázi karbidu boru 
nejsou v tomto kriteriu zohledněny vzhledem k jejich 
velmi vysoké ceně při málo podstatném snížení 
hmotnosti panelu). Uvedený poměr vah obou kriterií 
(jak bylo modelovým výpočtem ověřeno) vytváří 
podmínky, aby uchazeči mohli nabídnout do soutěže 
balistické panely, vyrobené na bázi karbidu křemíku, 
které jsou však při nižší dosažené hmotnosti dražší. 
Změnou uvedeného poměru ve prospěch ceny 
(zvýšení váhy kritéria ceny) by tento záměr nemohl být 
naplněn, neboť by při dodržení běžných prodejních cen 
vždy vyšly jako nejvýhodnější panely z oxidu hliníku 
(s nejvyšší hmotností).  

Vymezená část 2  - Nosič balistických 
panelů - nejnižší nabídková cena v Kč 
včetně DPH. 
 

Nejnižší nabídková cena byla stanovena jako základní 
hodnotící kritérium, protože při splnění všech 
zadávacích podmínek postačuje pro vyhodnocení 
výhodnosti jednotlivých nabídek, ve vymezené části 2, 
nejnižší nabídková cena. 

 

 
V Praze dne ……………………….. 
 
Zpracoval: Bc. Jan Friedel 
tel.: 974 835 637 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                    
Ing. Vladimír Kaliba 

vedoucí odboru veřejných zakázek  
Policejního prezidia ČR 

 
zadavatel 

 (razítko, podpis) 


		2016-07-12T13:29:54+0200




